
  

 

BESTYRELSENS BERETNING 

Vi er for nuværende 251 medlemmer, fordelt på 14 kor og 16 enkelt medlemmer, det er 
desværre en træls udvikling, og mange kor døjer med medlemstal og økonomi, så det er lidt 
op ad bakke. 

I Dasom regi har vi ikke fået tilskud til vores kurser fra Statens Kunstråd i 2024, det kan 
desværre også ses på vores kassebeholdning, men derom senere fra vores kasserer. 

 
Resultatet er desværre at alle vores kurser giver underskud, lad mig nævne: 

Sidste års stævne her i Grenå gav underskud på 27.000,00 kr.  55 sangere deltog. 
Vi havde et rigtig godt kursus, hotellet her opfylder næsten alle de rammer vi har brug for, så 
dygtige dirigenter, dygtige sangere, gode lokaler, det er rammen for succes. 

 10-17 kursus i Randers gav underskud på 1.500,00 kr. 44 sangere deltog. 
Igen kørte det bare derud af, flot arbejde fra Metalkoret.  

10 -17 kursus i Helsingør gav underskud på 9.500,00 kr. 23 sangere deltog. 
Også som vanligt i sjællandsk regi en dejlig dag.  

Vi skal jo tænke på, om vi er 20-40-60 personer, så er de faste udgifter til dirigenter, kørsel, 
noder etc. de samme, men ikke indtægterne, desværre, SÅ kære sangere, mød talstærkt op til 
vores kurser, så DASOM, også økonomisk set, kan bestå i mange år. 

Men uanset, så glæder bestyrelsen meget til denne weekend. 

 

Lidt om hvad vi ellers har rørt ved: 

Kor Alliancen, de forsøger at samle flere kor i Danmark til fælles arrangementer, for på den 
måde at være stærkere med indflydelse og økonomi. 
(fortrinsvis unge kor, men vi følger dem). 

Amatørmusik.DK havde stormøde 25.11.23 som mest omhandlede at styrke amatør 
kulturforeninger og skabe mere plads for børn og unge og hvordan man tiltrækker dem. 
Vi mente ikke at vi kunne drage nytte af det, og valgte fra, idet vi også skal tage hensyn til 
økonomi, rejseudgifter etc. (en opvejning ) 



 

Nasom:  
Leif har været i Göteborg til planlægningsmøde, mht Nordisk sangerstævne, de er kommet 
langt med planlægningen, så det lyder meget spændende. Man har ønsket at holde et kursus i 
Danmark som optakt til stævnet og meget gerne i København, det bliver taget op i bestyrelsen. 

 

Fremtidsplaner: 
European Choir i Aarhus 2025, vi har besluttet at takke nej tak til, idet vi mener det kræver for 
mange ressourcer og det store spørgsmål er, om vi kan stable et Dasom kor på benene. 

Kursus 10-17 i Ålborg d. 08.03.2025, invitation kommer ud i nov. 2024. 

Kursus 10-17 i Helsingør d. 05.04.2025,              -do- 

Sangerstævne og Skjolds 125 års jubilæum d. 03. – 05.10.2025 som afholdes i Middelfart. 

 

Kaj 

 

 


